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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova CumhuriYeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r UrbanizEm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-137361
Dt.21.r0.2024
Prizren

Me kErkesEn e Dreitoria e Kulfure s. Rinisc dhe S DO rtevc - Komuna Prizren ne rrugel.l

Remzi Ademai pn., me te cil6n ka kerkuar Ieje pdr ndertimin e obiektit "oendra kulturore turke"

i cili giendet nd fshatin Jabllanice, ne kuader te ngastr€s kadastrale nr. P-71813068-00004-3 dhe P-

7f813068-04786-0, ZK Prizren, ne baze te nenit 3 a

1.17. dhe nenit 5 alineja l pika 1.2 neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika l.l, e lidhur

me nenin 19. pika 2. te Ligjit pEr nd€rtim num€r 04/L- 110 si dhe nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9.

1.12, 1.24, 1.25 dhe nenit 16 te Ligiit pdr Planifikim Hapdsinor numdr 04iL-174 te datds 31. 07

2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 te Rregullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe

Gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtarit€ Komunale numer 01i11-46063 td datds 28.03.2019 si dhe

Vendimit p6r percaktimin e taks€s administrative pdr leshimin e lejes ndErtimore dhe tarif'at p€r

rregul limin e infrastn.rktures ne territorin e q)'tetit te Pdzrenit numdr 01/011-41141 td datds 10.04.

2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hart€s Zonale te Komunes s€ Prizrenit (HZK) per

pcriudh€n 2022 - 2030 num€r 001-01 l-48192 datds 31.03.2022, e lidhur me nenin 85 te Ligjit

p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe td neneve 27, 44,46,47,48 si dhe nenit 125, 127 te L. P. P' A

num€r 05/031 td dat6s 25. 05.2016 merr kdt6:

VENDIM
(p6r Leje Ndirtimore)

lineja l pikat 1.1. 1.2, 1.3. 1.4, 1.5.1' 1.7' 1.16.

K e ndertimore i l€shohet:o eL

Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sporteve - Komuna PrizrenF.mri:

PrizrenAdresa

Emailil'elefbni:

IO ektit
Emri i "Qendra Kulturore Turke"

Byro Projektuese "Intrast" Sh.P.K.
ro ektuesit

Emri i

Prishtine

Emaili:Telefoni:

Me kete Vendim, ap

Komuna Prizren i I
likuesit p6r Leie Nderlimore Dreitoria e Kultures, Rinise dhe Sporteve -
ejohet nd€rtimi i obiektit "qcndra kulturore turkc" mc etazhitet B+P*2 nE

Prizren, zona Kadastrale Prizren.

Komuna e Prizrenit

Adresa:



Per punet ndertimore ne vii ln]

GPS Koordinatat:Lokacioni i nd€ftimit
ZonEn Kadastrale Prizren dhe €shtO

i destinuar P€r ndErtim - Objekt

Siperfaqia e bodrumit eshte:

- Brutto S: 1088.90m'
- Netto S= /m'

Sipdrfaqja e P€rdhes€s dsht€

- Brutto S= I144.70m'1
- Netto S= /m'l

SipErfaqja e katit te I-rd €sht6:

- Brutto S= 695.60m'
- Netto S= /mz

Sip€rfaqia e katit te II-rd eshte:

- Brutto S= 891.10m'
- Netto S: /m'z

Siperfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 4089.00m'
- Netto S= /m'

turke

giendet ne e

"qendra kulturore

Zonat (t)
Kadastrale

Eshte miratuar taksa administrative per ldshimin e Lcics Ndertimore nd shumen prej &
;;;lt"*t;; vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej

1. 178.s16.72€.

LIoji i nd€

Ndertimi i
rtimit te propozuar:

ri V fundertim n Ri atim !
Kate
Kate

zueraotefide lt1 eeveIla lto prop
VIIonnfo la

Po! JoMA perfshin kerkesa ndrl sh imin e destinimit?

ke" , B+P+2en ra ku uro re
Perdorimi i proPozuar

I

Adresa Prizren

B+P+2.
Objekti - nd€rtimi i objektit n€

parcel€n nr:

P-71813068-0000#3 dhe
P-71813068-04786-0, ZK Prizren'
me sip6rfaqe S:43017m'zme

dimensione sipas kopjes se planit

I

I

I

L

L

I

I

l
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'.--a

I

I

Me kete vendim, poseduesit td lejes ndErtimore Dreito{ia e Kulture$' -Rinisq 'dhe-SDorteYe -
il"r.r"" pi[r"i i 1..1oh", ndertimi i - Obiektit "qendra kulturore turke" etazhitet B+P+2'



Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar q6:

o T€ lllloje me pundr ndertimore. brenda nje (l) viti nga data e dhenies se k€saj lejendertimore.Ne rast se nuk filrohet me nJe.,i. b..niu ketij afati atdhere mund te behetk.rkesa pEr vazhdim t€ tejes ndertimore brenda afatit td vrefrshmdrisdris€ s€ lejesndertimore;
a T€ vendosd tabelen informuese ne vendnd€rtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Nd€rtimore

- Inlormarat mbi projekruesin
- Informala mbi konrraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 nddrtimit
- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Te siguro.je qe kontratkuesi n€ vendnddrtim
- Nje kopje te k6saj leie nderrimore:

posedon dokumentet e meposhtme:

Njo kopje t6 kontrates ndermjet poseduesit te lejes ndertimore dhe kontraktuesit nesepun€t nddrtimore kryhen nga nje pale e trete;

N€ kopje e t6 gjitha dokumenteve te ndeflimit q6jan6 n€nshkruar ose rulosur si te"APROVUAR,' nga organi komperent;

Projektin kyesor me te gjitha laza per nevoja te realizimit re nderrimir;x
Dokumentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve mek€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara t€ nddrtimit;

I ihrin dhe ditarin nd.rtimor, qd duhet te pdrmbajn€ regiist.r t6 holr.sishem ditor te ,.gjitha pundve ndErtimore, perfshir€ te dh€na tc ,"rrr.-*l ai" skematike, q6
dokumentojne: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera ne materialet ose punetndenimore;
P€rshkrim td problemeve t€ hasura g,ate ndeftimit dhe inspektimit dhe mdnyr.n se sijand zglidhur si dhe;

Kafielen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd6rtimit e cila 6shtee nevojshme p€r aplikim per certifikat€ te perdorimitt

Te dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p€r l rimin e nd€rtimit se pakushtate (7) ditd para fillimit te puneve ndertimorl;

Te 
1]oftoj orgaain kompetent pdr tc. kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akten€nligjore' Keto inspektime nuk e lirojn. aptituesrn per iele nd€rtimore dhe/osearkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuatedhe mikeqyrje ditore t6 pun€ve ndertimore.

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nd.rtimor t6 miratuarnga kproejktuesi' Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj€ organin t".o*ir"td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndefiimor te mirltuara nga projektuesi pdrveqne rast kur:
o Ndrysimet nuk janE ne kundershtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin kdhe

regullorer teknike ne fuqi:
o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te nd€rtimit nuk tejkalojne 2%dhe zero presje nj6 (0,1) meter por qe nui tejkalolne virdn nddrtimore:



o Ndrshimet nd organizimin e brendshem jand nd harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Td aplikoje p€r certifikatd t6 pdrdorimit pas pErfundimit td pundve nd0rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim
Aplikuesi

organi kompetent
kulturore turke".

ka k€rkuar nga

Pas shqyrtimit t€ kdrkesds dhe dokumentacionit te ndertimore te lEndes, si <ihe bazuar nd Ligjin Nr.
04lL-110 per Ndertim, Ligiin Nr. o2lL-28 G Procedur€s Administrative dhe dispozitat qeraie tiglit
1! fuoi, u konstatua se jan0 plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligiore pe-r leshimin e Lejes
Ndertimore, andaj u vendos si n6 dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Kushtet nd6rimore 04-35310l-78729 t6 dat6s 14.03.2024.
- Pilqimi nga ,,KEDS-i".

- P6lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor',.
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov0s - pTK-ja.
- V€rtetim/P0lqimngaEkoregjioni.
- P6lqimi nga KRRU Dugagiini.
- P6lqimi nga Drejtoria e Emergjenc6s dhe Sigurisd.
- Leja Mjcdisore Komunale.
- T€ prezantohet projekti kryesor.

udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kdt6 akwendim, pdrmes k€saj Drejtorie me ankesd mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda afati prej 30 dit6sh duke
Ilogaritur nga dita e marrjes n6 dordzim t6 kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr. 04-351/02-137361, Dt. 21.10.2024

Sh sa Osmanollaj api, inxh. dip.ark.

nverlm Berish , jurist.

DUPH l€shimin e Lejes Nddrimore p€r ndertimin e Obiektit .,qendra
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